
Město Proseč Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 1 - 

 
SMLOUVA O ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK 

uzavřená podle § 21 odst. 3 a § 478 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 
a družstvech, a podle § 1982 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Město Proseč 
se sídlem náměstí Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč 
IČO: 00270741 
zastoupeno Ing. Janem Macháčkem, starostou 
(dále jen „upisovatel“) 
 
a 
 

2. Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim 
IČO: 48171590 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v odd. B, vložka 957 
zastoupená Ing. Františkem Pilným, MBA, předsedou představenstva 
(dále jen „společnost“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o započtení pohledávek: 

 
II. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Valná hromada společnosti přijala dne 16. 6. 2025 rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu o 
částku 19.499.000,- Kč formou peněžitých vkladů předem určených zájemců. Rozsah zvýšení 
základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek jednotlivých upisovatelů vzniklých 
z financování staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu. Přednostní právo akcionářů 
upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního kapitálu je vyloučeno v 
důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury za současného 
naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského majetku 
využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

2. Dle rozhodnutí valné hromady má společnost vydat akcie na jméno v listinné podobě s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 19.499 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

3. Na základě smlouvy o úpisu akcií upsal upisovatel akcie společnosti v počtu 316 ks o jmenovité 
hodnotě 1.000,- Kč s omezenou převoditelností v listinné podobě. Z titulu uvedené smlouvy o 
upsání akcií má společnost za upisovatelem pohledávku na splacení emisního kursu upisovaných 
akcií ve výši 316.000,- Kč. 

4. Upisovatel má vůči společnosti pohledávku ve výši 316.000,- Kč související s financováním staveb 
vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze 28. 3. 2024 (o převodu 
vodárenské infrastruktury vybudované v rámci stavby „Proseč – ul. Čechova a Ke Koupališti, 
technická infrastruktura“). 

5. Výše uvedené vzájemné pohledávky jsou nesporné a způsobilé k započtení.  



Město Proseč Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 2 - 

 
III. 

Předmět smlouvy 
 

1. Smluvní strany se tímto dohodly na započtení svých vzájemných pohledávek uvedených v čl. II. 
této smlouvy, a to tak, že pohledávka společnosti vůči upisovateli na splacení emisního kurzu akcií 
z titulu smlouvy o upsání akcií společnosti ve výši 316.000,- Kč se započítává na pohledávku 
upisovatele vůči společnosti na úhradu kupní ceny z titulu kupní smlouvy ze dne 28. 3. 2024 (o 
převodu vodárenské infrastruktury vybudované v rámci stavby „Proseč – ul. Čechova a Ke 
Koupališti, technická infrastruktura“) ve výši 316.000,- Kč. 

2. Okamžikem uzavření této smlouvy zanikají výše uvedené pohledávky v celém svém rozsahu.   

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

2. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků. 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecnými právními předpisy, zejména zákonem 
o obchodních společnostech a družstvech a občanským zákoníkem. 

4. Pokud na základě této smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů, společnost odkazuje na 
zásady zpracování osobních údajů, kterými se řídí. Zásady jsou umístěny na webu společnosti 
www.vakcr.cz v oddíle dokumenty společnosti. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nich každá smluvní strana obdrží po jednom 
a jedno vyhotovení bude tvořit přílohu návrhu na zápis zvýšení základního kapitálu do 
obchodního rejstříku. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu důkladně pročetly a že byla uzavřena podle jejich 
pravé vůle a svobodné vůle, na důkaz čehož ji podepisují. 

 
Doložka: 
Upisovatel potvrzuje, že ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, byly splněny podmínky 
pro platnost tohoto právního jednání, když uzavření této smlouvy bylo projednáno a odsouhlaseno 
Zastupitelstvem města Proseč dne …………….., usnesení č. …………….. 
 
 

V ……………… dne ……………… V Chrudimi dne ……………… 
 
 
 
 
 ………………………………………………………… …………………………………………………………. 
 Město Proseč Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
 (úředně ověřený podpis) (úředně ověřený podpis) 



Městys Včelákov  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 1 - 

 
SMLOUVA O ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK 

uzavřená podle § 21 odst. 3 a § 478 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 
a družstvech, a podle § 1982 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Městys Včelákov 
se sídlem Včelákov 81, 539 57 Včelákov 
IČO: 00271128 
zastoupen Janem Pejchou, starostou 
(dále jen „upisovatel“) 
 
a 
 

2. Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim 
IČO: 48171590 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v odd. B, vložka 957 
zastoupená Ing. Františkem Pilným, MBA, předsedou představenstva 
(dále jen „společnost“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o započtení pohledávek: 

 
II. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Valná hromada společnosti přijala dne 16. 6. 2025 rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu o částku 
19.499.000,- Kč formou peněžitých vkladů předem určených zájemců. Rozsah zvýšení základního 
kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek jednotlivých upisovatelů vzniklých z financování 
staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu. Přednostní právo akcionářů upsat část nových 
akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního kapitálu je vyloučeno v důležitém zájmu 
společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury za současného naplnění smluv 
uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského majetku využitelného ve 
vztahu k předmětu podnikání. 

2. Dle rozhodnutí valné hromady má společnost vydat akcie na jméno v listinné podobě s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 19.499 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

3. Na základě smlouvy o úpisu akcií upsal upisovatel akcie společnosti v počtu 1.231 ks o jmenovité 
hodnotě 1.000,- Kč s omezenou převoditelností v listinné podobě. Z titulu uvedené smlouvy o upsání 
akcií má společnost za upisovatelem pohledávku na splacení emisního kursu upisovaných akcií ve výši 
1.231.000,- Kč. 

4. Upisovatel má vůči společnosti pohledávky související s financováním staveb vodovodů a kanalizací 
pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 9. 5. 2024 (o převodu vodárenské infrastruktury 
vybudované v rámci stavby „Parcelace lokality Hutě, Včelákov – vodovod a kanalizace“) ve výši 
682.000,- Kč, kupní smlouvy ze dne 9. 5. 2024 (o převodu vodárenské infrastruktury vybudované v 
rámci stavby „Projekt ZTV: kanalizace, vodovod a veřejné osvětlení, Včelákov – Vyhnánov (SO 01 
Kanalizace, SO 02 Vodovod)“) ve výši 368.000,- Kč a kupní smlouvy ze dne 10. 12. 2024 (o převodu 
vodárenské infrastruktury vybudované v rámci stavby „Vodovodní řad a kanalizační stoka pro 
plánovanou zástavbu RD – I. stavba“) ve výši 181.000,- Kč. 



Městys Včelákov  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 2 - 

 
5. Výše uvedené vzájemné pohledávky jsou nesporné a způsobilé k započtení.  

 
III. 

Předmět smlouvy 
 

1. Smluvní strany se tímto dohodly na započtení svých vzájemných pohledávek uvedených v čl. II. této 
smlouvy, a to tak, že pohledávka společnosti vůči upisovateli na splacení emisního kurzu akcií z titulu 
smlouvy o upsání akcií společnosti ve výši 1.231.000,- Kč se započítává na pohledávky upisovatele 
vůči společnosti na úhradu kupní ceny z titulu kupní smlouvy ze dne 9. 5. 2024 (o převodu vodárenské 
infrastruktury vybudované v rámci stavby „Parcelace lokality Hutě, Včelákov – vodovod a kanalizace“) 
ve výši 682.000,- Kč, kupní smlouvy ze dne 9. 5. 2024 (o převodu vodárenské infrastruktury 
vybudované v rámci stavby „Projekt ZTV: kanalizace, vodovod a veřejné osvětlení, Včelákov – 
Vyhnánov (SO 01 Kanalizace, SO 02 Vodovod)“) ve výši 368.000,- Kč a kupní smlouvy ze dne 10. 12. 
2024 (o převodu vodárenské infrastruktury vybudované v rámci stavby „Vodovodní řad a kanalizační 
stoka pro plánovanou zástavbu RD – I. stavba“) ve výši 181.000,- Kč. 

2. Okamžikem uzavření této smlouvy zanikají výše uvedené pohledávky v celém svém rozsahu.   

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

2. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků. 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecnými právními předpisy, zejména zákonem o 
obchodních společnostech a družstvech a občanským zákoníkem. 

4. Pokud na základě této smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů, společnost odkazuje na zásady 
zpracování osobních údajů, kterými se řídí. Zásady jsou umístěny na webu společnosti www.vakcr.cz 
v oddíle dokumenty společnosti. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nich každá smluvní strana obdrží po jednom a 
jedno vyhotovení bude tvořit přílohu návrhu na zápis zvýšení základního kapitálu do obchodního 
rejstříku. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu důkladně pročetly a že byla uzavřena podle jejich pravé 
vůle a svobodné vůle, na důkaz čehož ji podepisují. 

 
Doložka: 
Upisovatel potvrzuje, že ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, byly splněny podmínky pro 
platnost tohoto právního jednání, když uzavření této smlouvy bylo projednáno a odsouhlaseno 
Zastupitelstvem městyse Včelákov dne …………….., usnesení č. …………….. 
 
 

V ……………… dne ……………… V Chrudimi dne ……………… 
 
 
 
 
 ………………………………………………………… …………………………………………………………. 
 Městys Včelákov Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
 (úředně ověřený podpis) (úředně ověřený podpis) 



Obec Podhořany u Ronova  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 1 - 

 
SMLOUVA O ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK 

uzavřená podle § 21 odst. 3 a § 478 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 
a družstvech, a podle § 1982 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Obec Podhořany u Ronova 
se sídlem Podhořany u Ronova 102, 538 41 Podhořany u Ronova 
IČO: 00483877 
zastoupená Bc. Lenkou Štěpánkovou, starostkou 
(dále jen „upisovatel“) 
 
a 
 

2. Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim 
IČO: 48171590 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v odd. B, vložka 957 
zastoupená Ing. Františkem Pilným, MBA, předsedou představenstva 
(dále jen „společnost“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o započtení pohledávek: 

 
II. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Valná hromada společnosti přijala dne 16. 6. 2025 rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu o 
částku 19.499.000,- Kč formou peněžitých vkladů předem určených zájemců. Rozsah zvýšení 
základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek jednotlivých upisovatelů vzniklých 
z financování staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu. Přednostní právo akcionářů 
upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního kapitálu je vyloučeno v 
důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury za současného 
naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského majetku 
využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

2. Dle rozhodnutí valné hromady má společnost vydat akcie na jméno v listinné podobě s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 19.499 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

3. Na základě smlouvy o úpisu akcií upsal upisovatel akcie společnosti v počtu 2.204 ks o jmenovité 
hodnotě 1.000,- Kč s omezenou převoditelností v listinné podobě. Z titulu uvedené smlouvy o 
upsání akcií má společnost za upisovatelem pohledávku na splacení emisního kursu upisovaných 
akcií ve výši 2.204.000,- Kč. 

4. Upisovatel má vůči společnosti pohledávku ve výši 2.204.000,- Kč související s financováním 
staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 28. 5. 2024 (o 
převodu vodárenské infrastruktury vybudované v rámci stavby „ZTI a komunikace pro výstavbu 
RD – Lokalita Z14 Pod Zámkem I“). 

5. Výše uvedené vzájemné pohledávky jsou nesporné a způsobilé k započtení.  



Obec Podhořany u Ronova  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 2 - 

 
III. 

Předmět smlouvy 
 

1. Smluvní strany se tímto dohodly na započtení svých vzájemných pohledávek uvedených v čl. II. 
této smlouvy, a to tak, že pohledávka společnosti vůči upisovateli na splacení emisního kurzu akcií 
z titulu smlouvy o upsání akcií společnosti ve výši 2.204.000,- Kč se započítává na pohledávku 
upisovatele vůči společnosti na úhradu kupní ceny z titulu kupní smlouvy ze dne 28. 5. 2024 (o 
převodu vodárenské infrastruktury vybudované v rámci stavby „ZTI a komunikace pro výstavbu 
RD – Lokalita Z14 Pod Zámkem I“) ve výši 2.204.000,- Kč. 

2. Okamžikem uzavření této smlouvy zanikají výše uvedené pohledávky v celém svém rozsahu.   

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

2. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků. 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecnými právními předpisy, zejména zákonem 
o obchodních společnostech a družstvech a občanským zákoníkem. 

4. Pokud na základě této smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů, společnost odkazuje na 
zásady zpracování osobních údajů, kterými se řídí. Zásady jsou umístěny na webu společnosti 
www.vakcr.cz v oddíle dokumenty společnosti. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nich každá smluvní strana obdrží po jednom 
a jedno vyhotovení bude tvořit přílohu návrhu na zápis zvýšení základního kapitálu do 
obchodního rejstříku. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu důkladně pročetly a že byla uzavřena podle jejich 
pravé vůle a svobodné vůle, na důkaz čehož ji podepisují. 

 
Doložka: 
Upisovatel potvrzuje, že ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, byly splněny podmínky 
pro platnost tohoto právního jednání, když uzavření této smlouvy bylo projednáno a odsouhlaseno 
Zastupitelstvem obce Podhořany u Ronova dne …………….., usnesení č. …………….. 
 
 

V ……………… dne ……………… V Chrudimi dne ……………… 
 
 
 
 
 ………………………………………………………… …………………………………………………………. 
 Obec Podhořany u Ronova Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
 (úředně ověřený podpis) (úředně ověřený podpis) 



Obec Svinčany  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 1 - 

 
SMLOUVA O ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK 

uzavřená podle § 21 odst. 3 a § 478 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 
a družstvech, a podle § 1982 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Obec Svinčany 
se sídlem Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
IČO: 00580481 
zastoupená Bc. Antonínem Kratochvílem, starostou 
(dále jen „upisovatel“) 
 
a 
 

2. Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim 
IČO: 48171590 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v odd. B, vložka 957 
zastoupená Ing. Františkem Pilným, MBA, předsedou představenstva 
(dále jen „společnost“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o započtení pohledávek: 

 
II. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Valná hromada společnosti přijala dne 16. 6. 2025 rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu o 
částku 19.499.000,- Kč formou peněžitých vkladů předem určených zájemců. Rozsah zvýšení 
základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek jednotlivých upisovatelů vzniklých 
z financování staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu. Přednostní právo akcionářů 
upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního kapitálu je vyloučeno v 
důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury za současného 
naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského majetku 
využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

2. Dle rozhodnutí valné hromady má společnost vydat akcie na jméno v listinné podobě s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 19.499 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

3. Na základě smlouvy o úpisu akcií upsal upisovatel akcie společnosti v počtu 228 ks o jmenovité 
hodnotě 1.000,- Kč s omezenou převoditelností v listinné podobě. Z titulu uvedené smlouvy o 
upsání akcií má společnost za upisovatelem pohledávku na splacení emisního kursu upisovaných 
akcií ve výši 228.000,- Kč. 

4. Upisovatel má vůči společnosti pohledávku ve výši 228.000,- Kč související s financováním staveb 
vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 31. 5. 2024 (o převodu 
vodárenské infrastruktury vybudované v rámci stavby „Svinčany, vodovodní řad, vodovodní 
přípojky a kanalizační přípojka pro RD čp. 82 a 143“). 

5. Výše uvedené vzájemné pohledávky jsou nesporné a způsobilé k započtení.  



Obec Svinčany  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 2 - 

 
III. 

Předmět smlouvy 
 

1. Smluvní strany se tímto dohodly na započtení svých vzájemných pohledávek uvedených v čl. II. 
této smlouvy, a to tak, že pohledávka společnosti vůči upisovateli na splacení emisního kurzu akcií 
z titulu smlouvy o upsání akcií společnosti ve výši 228.000,- Kč se započítává na pohledávku 
upisovatele vůči společnosti na úhradu kupní ceny z titulu kupní smlouvy ze dne 31. 5. 2024 (o 
převodu vodárenské infrastruktury vybudované v rámci stavby „ZTI a komunikace pro výstavbu 
RD – Lokalita Z14 Pod Zámkem I“) ve výši 228.000,- Kč. 

2. Okamžikem uzavření této smlouvy zanikají výše uvedené pohledávky v celém svém rozsahu.   

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

2. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků. 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecnými právními předpisy, zejména zákonem 
o obchodních společnostech a družstvech a občanským zákoníkem. 

4. Pokud na základě této smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů, společnost odkazuje na 
zásady zpracování osobních údajů, kterými se řídí. Zásady jsou umístěny na webu společnosti 
www.vakcr.cz v oddíle dokumenty společnosti. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nich každá smluvní strana obdrží po jednom 
a jedno vyhotovení bude tvořit přílohu návrhu na zápis zvýšení základního kapitálu do 
obchodního rejstříku. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu důkladně pročetly a že byla uzavřena podle jejich 
pravé vůle a svobodné vůle, na důkaz čehož ji podepisují. 

 
Doložka: 
Upisovatel potvrzuje, že ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, byly splněny podmínky 
pro platnost tohoto právního jednání, když uzavření této smlouvy bylo projednáno a odsouhlaseno 
Zastupitelstvem obce Svinčany dne …………….., usnesení č. …………….. 
 
 

V ……………… dne ……………… V Chrudimi dne ……………… 
 
 
 
 
 ………………………………………………………… …………………………………………………………. 
 Obec Svinčany Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
 (úředně ověřený podpis) (úředně ověřený podpis) 



Obec Morašice  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 1 - 

 
SMLOUVA O ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK 

uzavřená podle § 21 odst. 3 a § 478 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 
a družstvech, a podle § 1982 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Obec Morašice 
se sídlem Morašice 17, 538 02 Morašice 
IČO: 00270547 
zastoupená Romanem Štěpánkem, starostou 
(dále jen „upisovatel“) 
 
a 
 

2. Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim 
IČO: 48171590 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v odd. B, vložka 957 
zastoupená Ing. Františkem Pilným, MBA, předsedou představenstva 
(dále jen „společnost“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o započtení pohledávek: 

 
II. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Valná hromada společnosti přijala dne 16. 6. 2025 rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu o 
částku 19.499.000,- Kč formou peněžitých vkladů předem určených zájemců. Rozsah zvýšení 
základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek jednotlivých upisovatelů vzniklých 
z financování staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu. Přednostní právo akcionářů 
upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního kapitálu je vyloučeno v 
důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury za současného 
naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského majetku 
využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

2. Dle rozhodnutí valné hromady má společnost vydat akcie na jméno v listinné podobě s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 19.499 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

3. Na základě smlouvy o úpisu akcií upsal upisovatel akcie společnosti v počtu 767 ks o jmenovité 
hodnotě 1.000,- Kč s omezenou převoditelností v listinné podobě. Z titulu uvedené smlouvy o 
upsání akcií má společnost za upisovatelem pohledávku na splacení emisního kursu upisovaných 
akcií ve výši 767.000,- Kč. 

4. Upisovatel má vůči společnosti pohledávky související s financováním staveb vodovodů a 
kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 27. 6. 2024 (o převodu vodárenské 
infrastruktury vybudované v rámci stavby „Obytná zóna Morašice - Holičky“) ve výši 613.000,- Kč 
a kupní smlouvy ze dne 27. 6. 2024 (o převodu vodárenské infrastruktury vybudované v rámci 
stavby „Janovice – vodovodní řad pro zástavbu RD na parcele č. 205“) ve výši 154.000,- Kč. 



Obec Morašice  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 2 - 

5. Výše uvedené vzájemné pohledávky jsou nesporné a způsobilé k započtení.  
 

III. 
Předmět smlouvy 

 

1. Smluvní strany se tímto dohodly na započtení svých vzájemných pohledávek uvedených v čl. II. 
této smlouvy, a to tak, že pohledávka společnosti vůči upisovateli na splacení emisního kurzu akcií 
z titulu smlouvy o upsání akcií společnosti ve výši 767.000,- Kč se započítává na pohledávky 
upisovatele vůči společnosti na úhradu kupní ceny z titulu kupní smlouvy ze dne 27. 6. 2024 (o 
převodu vodárenské infrastruktury vybudované v rámci stavby „Obytná zóna Morašice - Holičky“) 
ve výši 613.000,- Kč a kupní smlouvy ze dne 27. 6. 2024 (o převodu vodárenské infrastruktury 
vybudované v rámci stavby „Janovice – vodovodní řad pro zástavbu RD na parcele č. 205“) ve výši 
154.000,- Kč. 

2. Okamžikem uzavření této smlouvy zanikají výše uvedené pohledávky v celém svém rozsahu.   

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

2. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků. 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecnými právními předpisy, zejména zákonem 
o obchodních společnostech a družstvech a občanským zákoníkem. 

4. Pokud na základě této smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů, společnost odkazuje na 
zásady zpracování osobních údajů, kterými se řídí. Zásady jsou umístěny na webu společnosti 
www.vakcr.cz v oddíle dokumenty společnosti. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nich každá smluvní strana obdrží po jednom 
a jedno vyhotovení bude tvořit přílohu návrhu na zápis zvýšení základního kapitálu do 
obchodního rejstříku. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu důkladně pročetly a že byla uzavřena podle jejich 
pravé vůle a svobodné vůle, na důkaz čehož ji podepisují. 

 
Doložka: 
Upisovatel potvrzuje, že ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, byly splněny podmínky 
pro platnost tohoto právního jednání, když uzavření této smlouvy bylo projednáno a odsouhlaseno 
Zastupitelstvem obce Morašice dne …………….., usnesení č. …………….. 
 
 

V ……………… dne ……………… V Chrudimi dne ……………… 
 
 
 
 
 ………………………………………………………… …………………………………………………………. 
 Obec Morašice Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
 (úředně ověřený podpis) (úředně ověřený podpis) 



Obec Dolní Bezděkov  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 1 - 

 
SMLOUVA O ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK 

uzavřená podle § 21 odst. 3 a § 478 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 
a družstvech, a podle § 1982 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Obec Dolní Bezděkov 
se sídlem Dolní Bezděkov 9, 538 62 Hrochův Týnec 
IČO: 00483575 
zastoupená Petrem Červinkou, starostou 
(dále jen „upisovatel“) 
 
a 
 

2. Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim 
IČO: 48171590 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v odd. B, vložka 957 
zastoupená Ing. Františkem Pilným, MBA, předsedou představenstva 
(dále jen „společnost“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o započtení pohledávek: 

 
II. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Valná hromada společnosti přijala dne 16. 6. 2025 rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu o 
částku 19.499.000,- Kč formou peněžitých vkladů předem určených zájemců. Rozsah zvýšení 
základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek jednotlivých upisovatelů vzniklých 
z financování staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu. Přednostní právo akcionářů 
upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního kapitálu je vyloučeno v 
důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury za současného 
naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského majetku 
využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

2. Dle rozhodnutí valné hromady má společnost vydat akcie na jméno v listinné podobě s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 19.499 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

3. Na základě smlouvy o úpisu akcií upsal upisovatel akcie společnosti v počtu 241 ks o jmenovité 
hodnotě 1.000,- Kč s omezenou převoditelností v listinné podobě. Z titulu uvedené smlouvy o 
upsání akcií má společnost za upisovatelem pohledávku na splacení emisního kursu upisovaných 
akcií ve výši 241.000,- Kč. 

4. Upisovatel má vůči společnosti pohledávku ve výši 241.000,- Kč související s financováním staveb 
vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 8. 7. 2024 (o převodu 
vodárenské infrastruktury vybudované v rámci stavby „Infrastruktura: komunikace a inženýrské 
sítě pro zástavbu rodinných domů – Cihelna Dolní Bezděkov“). 

5. Výše uvedené vzájemné pohledávky jsou nesporné a způsobilé k započtení.  



Obec Dolní Bezděkov  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 2 - 

 
III. 

Předmět smlouvy 
 

1. Smluvní strany se tímto dohodly na započtení svých vzájemných pohledávek uvedených v čl. II. 
této smlouvy, a to tak, že pohledávka společnosti vůči upisovateli na splacení emisního kurzu akcií 
z titulu smlouvy o upsání akcií společnosti ve výši 241.000,- Kč se započítává na pohledávku 
upisovatele vůči společnosti na úhradu kupní ceny z titulu kupní smlouvy ze dne 8. 7. 2024 (o 
převodu vodárenské infrastruktury vybudované v rámci stavby „Infrastruktura: komunikace a 
inženýrské sítě pro zástavbu rodinných domů – Cihelna Dolní Bezděkov“) ve výši 241.000,- Kč. 

2. Okamžikem uzavření této smlouvy zanikají výše uvedené pohledávky v celém svém rozsahu.   

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

2. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků. 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecnými právními předpisy, zejména zákonem 
o obchodních společnostech a družstvech a občanským zákoníkem. 

4. Pokud na základě této smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů, společnost odkazuje na 
zásady zpracování osobních údajů, kterými se řídí. Zásady jsou umístěny na webu společnosti 
www.vakcr.cz v oddíle dokumenty společnosti. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nich každá smluvní strana obdrží po jednom 
a jedno vyhotovení bude tvořit přílohu návrhu na zápis zvýšení základního kapitálu do 
obchodního rejstříku. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu důkladně pročetly a že byla uzavřena podle jejich 
pravé vůle a svobodné vůle, na důkaz čehož ji podepisují. 

 
Doložka: 
Upisovatel potvrzuje, že ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, byly splněny podmínky 
pro platnost tohoto právního jednání, když uzavření této smlouvy bylo projednáno a odsouhlaseno 
Zastupitelstvem obce Dolní Bezděkov dne …………….., usnesení č. …………….. 
 
 

V ……………… dne ……………… V Chrudimi dne ……………… 
 
 
 
 
 ………………………………………………………… …………………………………………………………. 
 Obec Dolní Bezděkov Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
 (úředně ověřený podpis) (úředně ověřený podpis) 



Obec Tuněchody  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 1 - 

 
SMLOUVA O ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK 

uzavřená podle § 21 odst. 3 a § 478 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 
a družstvech, a podle § 1982 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Obec Tuněchody 
se sídlem Tuněchody 2, 537 01 Chrudim 
IČO: 00271080 
zastoupená Martinem Veckem, starostou 
(dále jen „upisovatel“) 
 
a 
 

2. Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim 
IČO: 48171590 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v odd. B, vložka 957 
zastoupená Ing. Františkem Pilným, MBA, předsedou představenstva 
(dále jen „společnost“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o započtení pohledávek: 

 
II. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Valná hromada společnosti přijala dne 16. 6. 2025 rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu o 
částku 19.499.000,- Kč formou peněžitých vkladů předem určených zájemců. Rozsah zvýšení 
základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek jednotlivých upisovatelů vzniklých 
z financování staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu. Přednostní právo akcionářů 
upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního kapitálu je vyloučeno v 
důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury za současného 
naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského majetku 
využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

2. Dle rozhodnutí valné hromady má společnost vydat akcie na jméno v listinné podobě s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 19.499 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

3. Na základě smlouvy o úpisu akcií upsal upisovatel akcie společnosti v počtu 306 ks o jmenovité 
hodnotě 1.000,- Kč s omezenou převoditelností v listinné podobě. Z titulu uvedené smlouvy o 
upsání akcií má společnost za upisovatelem pohledávku na splacení emisního kursu upisovaných 
akcií ve výši 306.000,- Kč. 

4. Upisovatel má vůči společnosti pohledávku ve výši 306.000,- Kč související s financováním staveb 
vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 13. 8. 2024 (o převodu 
vodárenské infrastruktury vybudované v rámci stavby „Tuněchody – prodloužení vodovodního 
řadu na parcelách č. 2/3 a 625/3“). 

5. Výše uvedené vzájemné pohledávky jsou nesporné a způsobilé k započtení.  



Obec Tuněchody  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 2 - 

 
III. 

Předmět smlouvy 
 

1. Smluvní strany se tímto dohodly na započtení svých vzájemných pohledávek uvedených v čl. II. 
této smlouvy, a to tak, že pohledávka společnosti vůči upisovateli na splacení emisního kurzu akcií 
z titulu smlouvy o upsání akcií společnosti ve výši 306.000,- Kč se započítává na pohledávku 
upisovatele vůči společnosti na úhradu kupní ceny z titulu kupní smlouvy ze dne 13. 8. 2024 (o 
převodu vodárenské infrastruktury vybudované v rámci stavby „Tuněchody – prodloužení 
vodovodního řadu na parcelách č. 2/3 a 625/3“) ve výši 306.000,- Kč. 

2. Okamžikem uzavření této smlouvy zanikají výše uvedené pohledávky v celém svém rozsahu.   

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

2. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků. 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecnými právními předpisy, zejména zákonem 
o obchodních společnostech a družstvech a občanským zákoníkem. 

4. Pokud na základě této smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů, společnost odkazuje na 
zásady zpracování osobních údajů, kterými se řídí. Zásady jsou umístěny na webu společnosti 
www.vakcr.cz v oddíle dokumenty společnosti. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nich každá smluvní strana obdrží po jednom 
a jedno vyhotovení bude tvořit přílohu návrhu na zápis zvýšení základního kapitálu do 
obchodního rejstříku. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu důkladně pročetly a že byla uzavřena podle jejich 
pravé vůle a svobodné vůle, na důkaz čehož ji podepisují. 

 
Doložka: 
Upisovatel potvrzuje, že ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, byly splněny podmínky 
pro platnost tohoto právního jednání, když uzavření této smlouvy bylo projednáno a odsouhlaseno 
Zastupitelstvem obce Tuněchody dne …………….., usnesení č. …………….. 
 
 

V ……………… dne ……………… V Chrudimi dne ……………… 
 
 
 
 
 ………………………………………………………… …………………………………………………………. 
 Obec Tuněchody Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
 (úředně ověřený podpis) (úředně ověřený podpis) 



Město Hlinsko  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 1 - 

 
SMLOUVA O ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK 

uzavřená podle § 21 odst. 3 a § 478 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 
a družstvech, a podle § 1982 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Město Hlinsko 
se sídlem Poděbradovo náměstí 1, 539 01 Hlinsko 
IČO: 00270059 
zastoupené Miroslavem Krčilem, DiS., starostou 
(dále jen „upisovatel“) 
 
a 
 

2. Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim 
IČO: 48171590 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v odd. B, vložka 957 
zastoupená Ing. Františkem Pilným, MBA, předsedou představenstva 
(dále jen „společnost“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o započtení pohledávek: 

 
II. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Valná hromada společnosti přijala dne 16. 6. 2025 rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu o 
částku 19.499.000,- Kč formou peněžitých vkladů předem určených zájemců. Rozsah zvýšení 
základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek jednotlivých upisovatelů vzniklých 
z financování staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu. Přednostní právo akcionářů 
upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního kapitálu je vyloučeno v 
důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury za současného 
naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského majetku 
využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

2. Dle rozhodnutí valné hromady má společnost vydat akcie na jméno v listinné podobě s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 19.499 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

3. Na základě smlouvy o úpisu akcií upsal upisovatel akcie společnosti v počtu 8.663 ks o jmenovité 
hodnotě 1.000,- Kč s omezenou převoditelností v listinné podobě. Z titulu uvedené smlouvy o 
upsání akcií má společnost za upisovatelem pohledávku na splacení emisního kursu upisovaných 
akcií ve výši 8.663.000,- Kč. 

4. Upisovatel má vůči společnosti pohledávku ve výši 8.663.000,- Kč související s financováním 
staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 18. 9. 2024 (o 
převodu vodárenské infrastruktury vybudované v rámci stavby „Oprava komunikace ulice 
Vinohradská, Hlinsko - objekt SO 301 kanalizace“). 

5. Výše uvedené vzájemné pohledávky jsou nesporné a způsobilé k započtení.  



Město Hlinsko  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 2 - 

 
III. 

Předmět smlouvy 
 

1. Smluvní strany se tímto dohodly na započtení svých vzájemných pohledávek uvedených v čl. II. 
této smlouvy, a to tak, že pohledávka společnosti vůči upisovateli na splacení emisního kurzu akcií 
z titulu smlouvy o upsání akcií společnosti ve výši 8.663.000,- Kč se započítává na pohledávku 
upisovatele vůči společnosti na úhradu kupní ceny z titulu kupní smlouvy ze dne 18. 9. 2024 (o 
převodu vodárenské infrastruktury vybudované v rámci stavby „Oprava komunikace ulice 
Vinohradská, Hlinsko - objekt SO 301 kanalizace“) ve výši 8.663.000,- Kč. 

2. Okamžikem uzavření této smlouvy zanikají výše uvedené pohledávky v celém svém rozsahu.   

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

2. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků. 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecnými právními předpisy, zejména zákonem 
o obchodních společnostech a družstvech a občanským zákoníkem. 

4. Pokud na základě této smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů, společnost odkazuje na 
zásady zpracování osobních údajů, kterými se řídí. Zásady jsou umístěny na webu společnosti 
www.vakcr.cz v oddíle dokumenty společnosti. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nich každá smluvní strana obdrží po jednom 
a jedno vyhotovení bude tvořit přílohu návrhu na zápis zvýšení základního kapitálu do 
obchodního rejstříku. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu důkladně pročetly a že byla uzavřena podle jejich 
pravé vůle a svobodné vůle, na důkaz čehož ji podepisují. 

 
Doložka: 
Upisovatel potvrzuje, že ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, byly splněny podmínky 
pro platnost tohoto právního jednání, když uzavření této smlouvy bylo projednáno a odsouhlaseno 
Zastupitelstvem města Hlinsko dne …………….., usnesení č. …………….. 
 
 

V ……………… dne ……………… V Chrudimi dne ……………… 
 
 
 
 
 ………………………………………………………… …………………………………………………………. 
 Město Hlinsko Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
 (úředně ověřený podpis) (úředně ověřený podpis) 



Obec Třibřichy  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 1 - 

 
SMLOUVA O ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK 

uzavřená podle § 21 odst. 3 a § 478 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 
a družstvech, a podle § 1982 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Obec Třibřichy 
se sídlem Třibřichy 10, 537 01 Chrudim 
IČO: 00485365 
zastoupená Ing. Jaromilem Mádlem, starostou 
(dále jen „upisovatel“) 
 
a 
 

2. Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim 
IČO: 48171590 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v odd. B, vložka 957 
zastoupená Ing. Františkem Pilným, MBA, předsedou představenstva 
(dále jen „společnost“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o započtení pohledávek: 

 
II. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Valná hromada společnosti přijala dne 16. 6. 2025 rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu o 
částku 19.499.000,- Kč formou peněžitých vkladů předem určených zájemců. Rozsah zvýšení 
základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek jednotlivých upisovatelů vzniklých 
z financování staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu. Přednostní právo akcionářů 
upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního kapitálu je vyloučeno v 
důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury za současného 
naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského majetku 
využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

2. Dle rozhodnutí valné hromady má společnost vydat akcie na jméno v listinné podobě s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 19.499 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

3. Na základě smlouvy o úpisu akcií upsal upisovatel akcie společnosti v počtu 270 ks o jmenovité 
hodnotě 1.000,- Kč s omezenou převoditelností v listinné podobě. Z titulu uvedené smlouvy o 
upsání akcií má společnost za upisovatelem pohledávku na splacení emisního kursu upisovaných 
akcií ve výši 270.000,- Kč. 

4. Upisovatel má vůči společnosti pohledávku ve výši 270.000,- Kč související s financováním staveb 
vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 21. 10. 2024 (o převodu 
vodárenské infrastruktury vybudované v rámci stavby „ZTV v obci Třibřichy – I. etapa“). 

5. Výše uvedené vzájemné pohledávky jsou nesporné a způsobilé k započtení.  

 



Obec Třibřichy  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 2 - 

 
III. 

Předmět smlouvy 
 

1. Smluvní strany se tímto dohodly na započtení svých vzájemných pohledávek uvedených v čl. II. 
této smlouvy, a to tak, že pohledávka společnosti vůči upisovateli na splacení emisního kurzu akcií 
z titulu smlouvy o upsání akcií společnosti ve výši 270.000,- Kč se započítává na pohledávku 
upisovatele vůči společnosti na úhradu kupní ceny z titulu kupní smlouvy ze dne 21. 10. 2024 (o 
převodu vodárenské infrastruktury vybudované v rámci stavby „ZTV v obci Třibřichy – I. etapa“) 
ve výši 270.000,- Kč. 

2. Okamžikem uzavření této smlouvy zanikají výše uvedené pohledávky v celém svém rozsahu.   

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

2. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků. 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecnými právními předpisy, zejména zákonem 
o obchodních společnostech a družstvech a občanským zákoníkem. 

4. Pokud na základě této smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů, společnost odkazuje na 
zásady zpracování osobních údajů, kterými se řídí. Zásady jsou umístěny na webu společnosti 
www.vakcr.cz v oddíle dokumenty společnosti. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nich každá smluvní strana obdrží po jednom 
a jedno vyhotovení bude tvořit přílohu návrhu na zápis zvýšení základního kapitálu do 
obchodního rejstříku. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu důkladně pročetly a že byla uzavřena podle jejich 
pravé vůle a svobodné vůle, na důkaz čehož ji podepisují. 

 
Doložka: 
Upisovatel potvrzuje, že ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, byly splněny podmínky 
pro platnost tohoto právního jednání, když uzavření této smlouvy bylo projednáno a odsouhlaseno 
Zastupitelstvem obce Třibřichy dne …………….., usnesení č. …………….. 
 
 

V ……………… dne ……………… V Chrudimi dne ……………… 
 
 
 
 
 ………………………………………………………… …………………………………………………………. 
 Obec Třibřichy Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
 (úředně ověřený podpis) (úředně ověřený podpis) 
 



Obec Miřetice  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 1 - 

 
SMLOUVA O ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK 

uzavřená podle § 21 odst. 3 a § 478 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 
a družstvech, a podle § 1982 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Obec Miřetice 
se sídlem Miřetice 66, 539 55 Miřetice 
IČO: 00270504 
zastoupená Jaroslavem Chourem, starostou 
(dále jen „upisovatel“) 
 
a 
 

2. Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim 
IČO: 48171590 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v odd. B, vložka 957 
zastoupená Ing. Františkem Pilným, MBA, předsedou představenstva 
(dále jen „společnost“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o započtení pohledávek: 

 
II. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Valná hromada společnosti přijala dne 16. 6. 2025 rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu o 
částku 19.499.000,- Kč formou peněžitých vkladů předem určených zájemců. Rozsah zvýšení 
základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek jednotlivých upisovatelů vzniklých 
z financování staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu. Přednostní právo akcionářů 
upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního kapitálu je vyloučeno v 
důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury za současného 
naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského majetku 
využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

2. Dle rozhodnutí valné hromady má společnost vydat akcie na jméno v listinné podobě s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 19.499 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

3. Na základě smlouvy o úpisu akcií upsal upisovatel akcie společnosti v počtu 327 ks o jmenovité 
hodnotě 1.000,- Kč s omezenou převoditelností v listinné podobě. Z titulu uvedené smlouvy o 
upsání akcií má společnost za upisovatelem pohledávku na splacení emisního kursu upisovaných 
akcií ve výši 327.000,- Kč. 

4. Upisovatel má vůči společnosti pohledávku ve výši 327.000,- Kč související s financováním staveb 
vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 2. 12. 2024 (o převodu 
vodárenské infrastruktury vybudované v rámci stavby „Dubová – vodovodní řad „M9“). 

5. Výše uvedené vzájemné pohledávky jsou nesporné a způsobilé k započtení.  

 



Obec Miřetice  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 2 - 

 
III. 

Předmět smlouvy 
 

1. Smluvní strany se tímto dohodly na započtení svých vzájemných pohledávek uvedených v čl. II. 
této smlouvy, a to tak, že pohledávka společnosti vůči upisovateli na splacení emisního kurzu akcií 
z titulu smlouvy o upsání akcií společnosti ve výši 327.000,- Kč se započítává na pohledávku 
upisovatele vůči společnosti na úhradu kupní ceny z titulu kupní smlouvy ze dne 2. 12. 2024 (o 
převodu vodárenské infrastruktury vybudované v rámci stavby „Dubová – vodovodní řad „M9“) 
ve výši 327.000,- Kč. 

2. Okamžikem uzavření této smlouvy zanikají výše uvedené pohledávky v celém svém rozsahu.   

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

2. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků. 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecnými právními předpisy, zejména zákonem 
o obchodních společnostech a družstvech a občanským zákoníkem. 

4. Pokud na základě této smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů, společnost odkazuje na 
zásady zpracování osobních údajů, kterými se řídí. Zásady jsou umístěny na webu společnosti 
www.vakcr.cz v oddíle dokumenty společnosti. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nich každá smluvní strana obdrží po jednom 
a jedno vyhotovení bude tvořit přílohu návrhu na zápis zvýšení základního kapitálu do 
obchodního rejstříku. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu důkladně pročetly a že byla uzavřena podle jejich 
pravé vůle a svobodné vůle, na důkaz čehož ji podepisují. 

 
Doložka: 
Upisovatel potvrzuje, že ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, byly splněny podmínky 
pro platnost tohoto právního jednání, když uzavření této smlouvy bylo projednáno a odsouhlaseno 
Zastupitelstvem obce Miřetice dne …………….., usnesení č. …………….. 
 
 

V ……………… dne ……………… V Chrudimi dne ……………… 
 
 
 
 
 ………………………………………………………… …………………………………………………………. 
 Obec Miřetice Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
 (úředně ověřený podpis) (úředně ověřený podpis) 



Obec Studnice  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 1 - 

 
SMLOUVA O ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK 

uzavřená podle § 21 odst. 3 a § 478 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 
a družstvech, a podle § 1982 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Obec Studnice 
se sídlem Studnice 108, 539 01 Hlinsko 
IČO: 00270989 
zastoupená Ondřejem Dopitou, starostou 
(dále jen „upisovatel“) 
 
a 
 

2. Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim 
IČO: 48171590 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v odd. B, vložka 957 
zastoupená Ing. Františkem Pilným, MBA, předsedou představenstva 
(dále jen „společnost“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o započtení pohledávek: 

 
II. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Valná hromada společnosti přijala dne 16. 6. 2025 rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu o 
částku 19.499.000,- Kč formou peněžitých vkladů předem určených zájemců. Rozsah zvýšení 
základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek jednotlivých upisovatelů vzniklých 
z financování staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu. Přednostní právo akcionářů 
upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního kapitálu je vyloučeno v 
důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury za současného 
naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského majetku 
využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

2. Dle rozhodnutí valné hromady má společnost vydat akcie na jméno v listinné podobě s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 19.499 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

3. Na základě smlouvy o úpisu akcií upsal upisovatel akcie společnosti v počtu 3.399 ks o jmenovité 
hodnotě 1.000,- Kč s omezenou převoditelností v listinné podobě. Z titulu uvedené smlouvy o 
upsání akcií má společnost za upisovatelem pohledávku na splacení emisního kursu upisovaných 
akcií ve výši 3.399.000,- Kč. 

4. Upisovatel má vůči společnosti pohledávky související s financováním staveb vodovodů a 
kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 5. 12. 2024 (o převodu vodárenské 
infrastruktury vybudované v rámci stavby „Prodloužení kanalizační přípojky DN 150 a 
vodovodního řadu PE 50, včetně přípojek pro st. p. č. 203/8“) ve výši 314.000,- Kč a kupní smlouvy 
ze dne 5. 12. 2024 (o převodu vodárenské infrastruktury vybudované v rámci stavby „Studnice 
prodloužení vodovodu a kanalizace“) ve výši 3.085.000,- Kč. 



Obec Studnice  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 2 - 

5. Výše uvedené vzájemné pohledávky jsou nesporné a způsobilé k započtení.  

 
III. 

Předmět smlouvy 
 

1. Smluvní strany se tímto dohodly na započtení svých vzájemných pohledávek uvedených v čl. II. 
této smlouvy, a to tak, že pohledávka společnosti vůči upisovateli na splacení emisního kurzu akcií 
z titulu smlouvy o upsání akcií společnosti ve výši 3.399.000,- Kč se započítává na pohledávky 
upisovatele vůči společnosti na úhradu kupní ceny z titulu kupní smlouvy ze dne 5. 12. 2024 (o 
převodu vodárenské infrastruktury vybudované v rámci stavby „Prodloužení kanalizační přípojky 
DN 150 a vodovodního řadu PE 50, včetně přípojek pro st. p. č. 203/8“) ve výši 314.000,- Kč a 
kupní smlouvy ze dne 5. 12. 2024 (o převodu vodárenské infrastruktury vybudované v rámci 
stavby „Studnice prodloužení vodovodu a kanalizace“) ve výši 3.085.000,- Kč. 

2. Okamžikem uzavření této smlouvy zanikají výše uvedené pohledávky v celém svém rozsahu.   

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

2. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků. 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecnými právními předpisy, zejména zákonem 
o obchodních společnostech a družstvech a občanským zákoníkem. 

4. Pokud na základě této smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů, společnost odkazuje na 
zásady zpracování osobních údajů, kterými se řídí. Zásady jsou umístěny na webu společnosti 
www.vakcr.cz v oddíle dokumenty společnosti. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nich každá smluvní strana obdrží po jednom 
a jedno vyhotovení bude tvořit přílohu návrhu na zápis zvýšení základního kapitálu do 
obchodního rejstříku. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu důkladně pročetly a že byla uzavřena podle jejich 
pravé vůle a svobodné vůle, na důkaz čehož ji podepisují. 

 
Doložka: 
Upisovatel potvrzuje, že ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, byly splněny podmínky 
pro platnost tohoto právního jednání, když uzavření této smlouvy bylo projednáno a odsouhlaseno 
Zastupitelstvem obce Studnice dne …………….., usnesení č. …………….. 
 
 

V ……………… dne ……………… V Chrudimi dne ……………… 
 
 
 
 
 ………………………………………………………… …………………………………………………………. 
 Obec Studnice Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
 (úředně ověřený podpis) (úředně ověřený podpis) 



Městys Trhová Kamenice  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 1 - 

 
SMLOUVA O ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK 

uzavřená podle § 21 odst. 3 a § 478 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 
a družstvech, a podle § 1982 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Městys Trhová Kamenice 
se sídlem Raisovo náměstí 4, 539 52 Trhová Kamenice 
IČO: 00271055 
zastoupen Ing. Ivou Dostálovou, starostkou 
(dále jen „upisovatel“) 
 
a 
 

2. Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim 
IČO: 48171590 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v odd. B, vložka 957 
zastoupená Ing. Františkem Pilným, MBA, předsedou představenstva 
(dále jen „společnost“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o započtení pohledávek: 

 
II. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Valná hromada společnosti přijala dne 16. 6. 2025 rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu o 
částku 19.499.000,- Kč formou peněžitých vkladů předem určených zájemců. Rozsah zvýšení 
základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek jednotlivých upisovatelů vzniklých 
z financování staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu. Přednostní právo akcionářů 
upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního kapitálu je vyloučeno v 
důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury za současného 
naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského majetku 
využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

2. Dle rozhodnutí valné hromady má společnost vydat akcie na jméno v listinné podobě s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 19.499 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

3. Na základě smlouvy o úpisu akcií upsal upisovatel akcie společnosti v počtu 982 ks o jmenovité 
hodnotě 1.000,- Kč s omezenou převoditelností v listinné podobě. Z titulu uvedené smlouvy o 
upsání akcií má společnost za upisovatelem pohledávku na splacení emisního kursu upisovaných 
akcií ve výši 982.000,- Kč. 

4. Upisovatel má vůči společnosti pohledávku ve výši 982.000,- Kč související s financováním staveb 
vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 10. 12. 2024 (o převodu 
vodárenské infrastruktury vybudované v rámci stavby „Trhová Kamenice – ZTV Svárov – 3. 
etapa“). 

5. Výše uvedené vzájemné pohledávky jsou nesporné a způsobilé k započtení.  



Městys Trhová Kamenice  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 2 - 

 
III. 

Předmět smlouvy 
 

1. Smluvní strany se tímto dohodly na započtení svých vzájemných pohledávek uvedených v čl. II. 
této smlouvy, a to tak, že pohledávka společnosti vůči upisovateli na splacení emisního kurzu akcií 
z titulu smlouvy o upsání akcií společnosti ve výši 982.000,- Kč se započítává na pohledávku 
upisovatele vůči společnosti na úhradu kupní ceny z titulu kupní smlouvy ze dne 10. 12. 2024 (o 
převodu vodárenské infrastruktury vybudované v rámci stavby „Trhová Kamenice – ZTV Svárov – 
3. etapa“) ve výši 982.000,- Kč. 

2. Okamžikem uzavření této smlouvy zanikají výše uvedené pohledávky v celém svém rozsahu.   

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

2. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků. 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecnými právními předpisy, zejména zákonem 
o obchodních společnostech a družstvech a občanským zákoníkem. 

4. Pokud na základě této smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů, společnost odkazuje na 
zásady zpracování osobních údajů, kterými se řídí. Zásady jsou umístěny na webu společnosti 
www.vakcr.cz v oddíle dokumenty společnosti. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nich každá smluvní strana obdrží po jednom 
a jedno vyhotovení bude tvořit přílohu návrhu na zápis zvýšení základního kapitálu do 
obchodního rejstříku. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu důkladně pročetly a že byla uzavřena podle jejich 
pravé vůle a svobodné vůle, na důkaz čehož ji podepisují. 

 
Doložka: 
Upisovatel potvrzuje, že ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, byly splněny podmínky 
pro platnost tohoto právního jednání, když uzavření této smlouvy bylo projednáno a odsouhlaseno 
Zastupitelstvem městyse Trhová Kamenice dne …………….., usnesení č. …………….. 
 
 

V ……………… dne ……………… V Chrudimi dne ……………… 
 
 
 
 
 ………………………………………………………… …………………………………………………………. 
 Městys Trhová Kamenice Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
 (úředně ověřený podpis) (úředně ověřený podpis) 



Obec Vortová  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 1 - 

 
SMLOUVA O ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK 

uzavřená podle § 21 odst. 3 a § 478 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 
a družstvech, a podle § 1982 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Obec Vortová 
se sídlem Vortová 95, 539 61 Vortová 
IČO: 00271187 
zastoupená Mgr. Markétou Laštůvkovou, starostkou 
(dále jen „upisovatel“) 
 
a 
 

2. Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim 
IČO: 48171590 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v odd. B, vložka 957 
zastoupená Ing. Františkem Pilným, MBA, předsedou představenstva 
(dále jen „společnost“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o započtení pohledávek: 

 
II. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Valná hromada společnosti přijala dne 16. 6. 2025 rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu o 
částku 19.499.000,- Kč formou peněžitých vkladů předem určených zájemců. Rozsah zvýšení 
základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek jednotlivých upisovatelů vzniklých 
z financování staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu. Přednostní právo akcionářů 
upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního kapitálu je vyloučeno v 
důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury za současného 
naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského majetku 
využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

2. Dle rozhodnutí valné hromady má společnost vydat akcie na jméno v listinné podobě s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 19.499 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

3. Na základě smlouvy o úpisu akcií upsal upisovatel akcie společnosti v počtu 293 ks o jmenovité 
hodnotě 1.000,- Kč s omezenou převoditelností v listinné podobě. Z titulu uvedené smlouvy o 
upsání akcií má společnost za upisovatelem pohledávku na splacení emisního kursu upisovaných 
akcií ve výši 293.000,- Kč. 

4. Upisovatel má vůči společnosti pohledávku ve výši 293.000,- Kč související s financováním staveb 
vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 16. 12. 2024 (o převodu 
vodárenské infrastruktury vybudované v rámci stavby „Výstavba místní komunikace v lokalitě 
Z5“). 

5. Výše uvedené vzájemné pohledávky jsou nesporné a způsobilé k započtení.  



Obec Vortová  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 2 - 

 
III. 

Předmět smlouvy 
 

1. Smluvní strany se tímto dohodly na započtení svých vzájemných pohledávek uvedených v čl. II. 
této smlouvy, a to tak, že pohledávka společnosti vůči upisovateli na splacení emisního kurzu akcií 
z titulu smlouvy o upsání akcií společnosti ve výši 293.000,- Kč se započítává na pohledávku 
upisovatele vůči společnosti na úhradu kupní ceny z titulu kupní smlouvy ze dne 16. 12. 2024 (o 
převodu vodárenské infrastruktury vybudované v rámci stavby „Výstavba místní komunikace v 
lokalitě Z5“) ve výši 293.000,- Kč. 

2. Okamžikem uzavření této smlouvy zanikají výše uvedené pohledávky v celém svém rozsahu.   

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

2. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků. 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecnými právními předpisy, zejména zákonem 
o obchodních společnostech a družstvech a občanským zákoníkem. 

4. Pokud na základě této smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů, společnost odkazuje na 
zásady zpracování osobních údajů, kterými se řídí. Zásady jsou umístěny na webu společnosti 
www.vakcr.cz v oddíle dokumenty společnosti. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nich každá smluvní strana obdrží po jednom 
a jedno vyhotovení bude tvořit přílohu návrhu na zápis zvýšení základního kapitálu do 
obchodního rejstříku. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu důkladně pročetly a že byla uzavřena podle jejich 
pravé vůle a svobodné vůle, na důkaz čehož ji podepisují. 

 
Doložka: 
Upisovatel potvrzuje, že ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, byly splněny podmínky 
pro platnost tohoto právního jednání, když uzavření této smlouvy bylo projednáno a odsouhlaseno 
Zastupitelstvem obce Vortová dne …………….., usnesení č. …………….. 
 
 

V ……………… dne ……………… V Chrudimi dne ……………… 
 
 
 
 
 ………………………………………………………… …………………………………………………………. 
 Obec Vortová Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
 (úředně ověřený podpis) (úředně ověřený podpis) 



Obec Hamry  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 1 - 

 
SMLOUVA O ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK 

uzavřená podle § 21 odst. 3 a § 478 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 
a družstvech, a podle § 1982 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Obec Hamry 
se sídlem Hamry 121, 539 01 Hlinsko 
IČO: 00270032 
zastoupená Petrem Stejskalem, starostou 
(dále jen „upisovatel“) 
 
a 
 

2. Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
se sídlem Novoměstská 626, 537 01 Chrudim 
IČO: 48171590 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v odd. B, vložka 957 
zastoupená Ing. Františkem Pilným, MBA, předsedou představenstva 
(dále jen „společnost“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o započtení pohledávek: 

 
II. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Valná hromada společnosti přijala dne 16. 6. 2025 rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu o 
částku 19.499.000,- Kč formou peněžitých vkladů předem určených zájemců. Rozsah zvýšení 
základního kapitálu byl stanoven na základě výše pohledávek jednotlivých upisovatelů vzniklých 
z financování staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu. Přednostní právo akcionářů 
upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního kapitálu je vyloučeno v 
důležitém zájmu společnosti, což je konkrétně rozvoj vodárenské infrastruktury za současného 
naplnění smluv uzavřených s akcionáři za účelem pořízení nového vodohospodářského majetku 
využitelného ve vztahu k předmětu podnikání. 

2. Dle rozhodnutí valné hromady má společnost vydat akcie na jméno v listinné podobě s omezenou 
převoditelností a jmenovitou hodnotou po 1.000,- Kč, a to v počtu 19.499 ks. Emisní kurs je roven 
jmenovité hodnotě akcií. 

3. Na základě smlouvy o úpisu akcií upsal upisovatel akcie společnosti v počtu 272 ks o jmenovité 
hodnotě 1.000,- Kč s omezenou převoditelností v listinné podobě. Z titulu uvedené smlouvy o 
upsání akcií má společnost za upisovatelem pohledávku na splacení emisního kursu upisovaných 
akcií ve výši 272.000,- Kč. 

4. Upisovatel má vůči společnosti pohledávku ve výši 272.000,- Kč související s financováním staveb 
vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu z titulu kupní smlouvy ze dne 19. 12. 2024 (o převodu 
vodárenské infrastruktury vybudované v rámci stavby „Prodloužení vodovodního řadu a 
kanalizační stoky, lokalita Jalovčí, Hamry“). 

5. Výše uvedené vzájemné pohledávky jsou nesporné a způsobilé k započtení.  



Obec Hamry  Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

- 2 - 

 
III. 

Předmět smlouvy 
 

1. Smluvní strany se tímto dohodly na započtení svých vzájemných pohledávek uvedených v čl. II. 
této smlouvy, a to tak, že pohledávka společnosti vůči upisovateli na splacení emisního kurzu akcií 
z titulu smlouvy o upsání akcií společnosti ve výši 272.000,- Kč se započítává na pohledávka 
upisovatele vůči společnosti na úhradu kupní ceny z titulu kupní smlouvy ze dne 19. 12. 2024 (o 
převodu vodárenské infrastruktury vybudované v rámci stavby „Prodloužení vodovodního řadu 
a kanalizační stoky, lokalita Jalovčí, Hamry“) ve výši 272.000,- Kč. 

2. Okamžikem uzavření této smlouvy zanikají výše uvedené pohledávky v celém svém rozsahu.   

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

2. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků. 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecnými právními předpisy, zejména zákonem 
o obchodních společnostech a družstvech a občanským zákoníkem. 

4. Pokud na základě této smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů, společnost odkazuje na 
zásady zpracování osobních údajů, kterými se řídí. Zásady jsou umístěny na webu společnosti 
www.vakcr.cz v oddíle dokumenty společnosti. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nich každá smluvní strana obdrží po jednom 
a jedno vyhotovení bude tvořit přílohu návrhu na zápis zvýšení základního kapitálu do 
obchodního rejstříku. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu důkladně pročetly a že byla uzavřena podle jejich 
pravé vůle a svobodné vůle, na důkaz čehož ji podepisují. 

 
Doložka: 
Upisovatel potvrzuje, že ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, byly splněny podmínky 
pro platnost tohoto právního jednání, když uzavření této smlouvy bylo projednáno a odsouhlaseno 
Zastupitelstvem obce Hamry dne …………….., usnesení č. …………….. 
 
 

V ……………… dne ……………… V Chrudimi dne ……………… 
 
 
 
 
 ………………………………………………………… …………………………………………………………. 
 Obec Hamry Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 
 (úředně ověřený podpis) (úředně ověřený podpis) 
 


